[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	25 ноября 2024 года
	№
	411
	                              г. Анадырь

	О внесении изменения в Постановление Правительства
Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 561

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 10 сентября 2013 года № 359 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 561 «Об утверждении Перечня расходных обязательств Государственной программы «Формирование комфортной городской среды в Чукотском автономном округе» следующее изменение:

приложение изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (Гридчин В.И.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов

Приложение

к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа

от  25 ноября 2024 года № 411
«Приложение
к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 29 декабря 2023 года № 561
	ПЕРЕЧЕНЬ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
Государственной программы «Формирование комфортной городской среды в Чукотском автономном округе»

	N
п/п
	Наименование структурного элемента
	Период реализации (годы)
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	всего
	в том числе средства:

	федерального бюджета
	окружного бюджета
	прочих внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по Программе
	2024 - 2030
	1 244 804,9
	419 272,3
	825 532,6
	0,0

	2024
	568 093,7
	419 272,3
	148 821,4
	0,0

	2025
	119 785,2
	0,0
	119 785,2
	0,0

	2026
	111 385,2
	0,0
	111 385,2
	0,0

	2027
	111 385,2
	0,0
	111 385,2
	0,0

	2028
	111 385,2
	0,0
	111 385,2
	0,0

	2029
	111 385,2
	0,0
	111 385,2
	0,0

	2030
	111 385,2
	0,0
	111 385,2
	0,0

	1.
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
	2024
	357 143,0
	350 000,0
	7 143,0
	0,0

	1.1.
	Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	2024
	255 102,1
	250 000,0
	5 102,1
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО
 (с участием органов местного самоуправления)

	1.2.
	Субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды
	2024
	102 040,9
	100 000,0
	2 040,9
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО
(с участием органов местного самоуправления)

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство и ремонт дворовых территорий в населенных пунктах Чукотского автономного округа»
	2024 - 2030
	280 653,5
	69 272,3
	211 381,2
	0,0

	2024
	92 253,5
	69 272,3
	22 981,2
	0,0

	2025
	38 400,0
	0,0
	38 400,0
	0,0

	2026
	30 000,0
	0,0
	30 000,0
	0,0

	2027
	30 000,0
	0,0
	30 000,0
	0,0

	2028
	30 000,0
	0,0
	30 000,0
	0,0

	2029
	30 000,0
	0,0
	30 000,0
	0,0

	2030
	30 000,0
	0,0
	30 000,0
	0,0

	2.1.
	Приобретение и установка остановочных комплексов (павильонов) в населенных пунктах Чукотского автономного округа
	2024 - 2030
	209 932,5
	0,0
	209 932,5
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО;
ГКУ «УКС ЧАО»

	2024
	21 532,5
	0,0
	21 532,5
	0,0

	2025
	38 400,0
	0,0
	38 400,0
	0,0

	2026
	30 000,0
	0,0
	30 000,0
	0,0

	2027
	30 000,0
	0,0
	30 000,0
	0,0

	2028
	30 000,0
	0,0
	30 000,0
	0,0

	2029
	30 000,0
	0,0
	30 000,0
	0,0

	2030
	30 000,0
	0,0
	30 000,0
	0,0

	2.2
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	2024
	48 959,6
	47 816,5
	1 143,1
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО
(с участием органов местного самоуправления)

	2.3.
	Иной межбюджетный трансферт на реализацию мероприятия «Капитальный ремонт дворовых территорий в границах квартала № 8 в г. Анадырь (ул.Энергетиков 4-10 - ул. Отке, 46-54) за счет средств специального казначейского кредита
	2024
	6 481,5
	6 481,5
	0,0
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО
 (с участием органов местного самоуправления)

	2.4.
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа (Капитальный ремонт дворовых территорий в границах квартала № 10 в г. Анадырь (ул. Строителей 4-10,  12-16))
	2024
	15 279,9
	14 974,3
	305,6
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО
(с участием органов местного самоуправления)

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание комфортных условий проживания для всех категорий граждан»
	2024 - 2030
	607 008,4
	0,0
	607 008,4
	0,0

	2024
	118 697,2
	0,0
	118 697,2
	0,0

	2025
	81 385,2
	0,0
	81 385,2
	0,0

	2026
	81 385,2
	0,0
	81 385,2
	0,0

	2027
	81 385,2
	0,0
	81 385,2
	0,0

	2028
	81 385,2
	0,0
	81 385,2
	0,0

	2029
	81 385,2
	0,0
	81 385,2
	0,0

	2030
	81 385,2
	0,0
	81 385,2
	0,0

	3.1.
	Приобретение и установка банных модульных комплексов в населенных пунктах Чукотского автономного округа
	2024 - 2030
	607 008,4
	0,0
	607 008,4
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО
(с участием органов местного самоуправления)

	2024
	118 697,2
	0,0
	118 697,2
	0,0

	2025
	81 385,2
	0,0
	81 385,2
	0,0

	2026
	81 385,2
	0,0
	81 385,2
	0,0

	2027
	81 385,2
	0,0
	81 385,2
	0,0

	2028
	81 385,2
	0,0
	81 385,2
	0,0

	2029
	81 385,2
	0,0
	81 385,2
	0,0

	2030
	81 385,2
	0,0
	81 385,2
	0,0

ДСиЖКХ ЧАО - Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа;

       ГКУ «УКС ЧАО» - Государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства Чукотского автономного округа».».